πόντου κίλυθοι sunt aut ipsum mare, in quo navigatur, aut *navigatio*; precatur *κελεύθους εὐφρονας*. [*ἀνίμων κίλυθα* Od. x. 20.—Similia in Orph. 335. Ex Schedis.]

354. Si *ἀναπνοὴν ἰστάναι* pro *ἀναπνέειν*, recreari, animo confirmari, defenditur, dicendum est, esse pro *πειῖσθαι*, aut illustrandum id erit ex simili formula, *ὀρθεῶν, στήσαι ψυχῆν*. ἔριν *στήσαι* in Odys. τ. 11. et *μῆνιν στήσαι* Sophocl.

Ἐδip. 699. unde et omnino potest *στήσαι* reddi per *ἔχειν*. ut in eo, quod commode laudavit Gedik. ex Eurip. Iphig. in A. 786. 9. *στήσαι ἐλπίδα*, *habere metum*; ad quem locum Markland. alia attulit: unde patet, *σχῆσοις* pro *στήσοις* Tyrwhittum ingeniose quidem conjectasse, nec tamen vere. In nostro loco *ιστάναι ἀμπνοῶν* simile est ei, quod sup. P. iii. 171. *ἔστασαν ὀρθᾶν κερδίαν*.

Ἦ ἀγνὸν Ποσειδάωνος ἔσ-
σαντ' εἰναλίου τέμενος·

- 365 Φοίνισσα δὲ Θρηϊκίαν ἀγέλα
Ταύρων ὑπᾶρχεν· καὶ νεό-
κτιστον λίθων βωμοῖο θέναρ.
Ἐς δὲ κίνδυνον βαδὺν ἰέμενοι,
Δεσπότην λίσσοντο ναῶν,

Σ. ι. Κ. ιδ'.

- 370 Συνδρόμων κινήθρον ἀμαιμάκετον
Ἐκφυγεῖν πετρᾶν· δίδυμοι γὰρ ἔσαν
Ζωαί, κυλινδέσκοντό τε κραιπνότεραι
Ἡ βαρυγδούπων ἀνέμων στίχες· ἀλ-
λ' ἤδη τελευτὰν κείνος αὐταῖς
375 Ἡμιθέων πλόος ἀ-
γαγεν· ἐς Φᾶσιν δ' ἔπειτ' ἐν-

γ. ex interpr. 363. ἴσαντο τίμενος. ἴω, ἴζω, καθίζω, sollennia sunt de aedibus, templis, aris ponendis. At ab ἴνυμι ducentem usus et analogia destituit. 366. νεόκτιστον Ald. Gott. et Pal. C. cum Bodl. C. θιόκτιστον, quod ed. Rom. submitit, a Neandro inde exponitur, a natura factum. Saltem esset reddendum θιόν. Mingarell. a deo jussum. Sed revocandum est antiquum. Ceterum impeditus locus, et in altera parte enervis ac fluxa sententia erat: φοίνισσα—ὑπᾶρχεν, καὶ—θέναρ. aderant victimæ et ara, post illa: ibi Neptuni delubrum constituerunt. Sed peccabat et hic interpunctio, et jungenda sunt, ἴσαντο τίμενος καὶ νεόκτιστον λ. β. θέναρ. Illa autem, φοίνισσα δὲ Θρηϊκίαν ἀγέλα Ταύρων ὑπᾶρχεν, in medio sunt, sollenni lyrici more, v. c. sup. vss. 56. sqq. [Heynius in textu parentheseos signis inclusit verba Φοίνισσα—ὑπᾶρχεν.] 367. λίθων Oxon. ex Bodl. C. receperunt. Schmidius λίθων emendaverat. Vulgo λίθων legitur, quod metro non repugnare, si anapestus pro iambo positus accipiatur, contendit ac defendit Panw. 368. ἰέμενοι in Stephanianas irrepsit, hinc in Plaut. Commel. 374. αὐτῶν Gotting. minus bene. 376. Sane magis consentaneum foret scribi ἐς Φ.—

365. φοίνισσα—ὑπᾶρχεν in parenthesi sunt includenda. Sacrum hoc xii. diis factum Apollonius memorat; at cum Pindaro consensit Timosthenes. v. Sch. Apollon, ii. 532.

374. τελευτὰν sc. τοῦ κυλινδισθαι, adeoque στάσιν, lyrice, quasi mortem exhibuit, ut motu privati essent scopuli; quemadmodum antea ζωαί erant, moventes se, mobiles.

ήλυθον, ἔνθα κελαι-
 νώπεσσι Κόλχοισιν βίαν
 Μίξαν, Αἰήτα παρ' αὐτῶ.
 380 Πότνια δ' ὄξυτάτων βελέων
 Ποικίλαν ἴγγα τε-
 τρακνάμον' Οὐλυμπόθεν

ισήλυθον. Pauw in Φ.—ισήλυθον, æolico more, præfert. [ἔπειτεν ἤλυθον Boeckh. in Commentatt. p. xiv. Ex Schedis.] 378. Κόλχοισιν postulat metrum pro Κόλχοισι. 379. Iterum peccabat interpunctio et junctura verborum. Jungenda sunt: ἐς Φᾶσιν ἐνήλυθον Αἰήτα παρ' αὐτῶ. reliqua in medio posita. 380. ὀκυτότων Pal. C. et ed. Rom. Brub. ac seqq. ante Schmidium, qui ὄξυτάτων revocavit ex Aldo et Crat. qui certe id exhibent. πότνια βελίων, ut πότνια Θερῶν Diana Iliad. φ. 470. Sic potens armorum. 381, 2. τε-τρακνάμων edd. et codd. etiam in Schol. auctores, qui laborant interpretando ἴγγα τετρακνάμων. Sed τετρακνάμων' præclare emendavit ex Schol. Schmidius, et in eo jam Stephanus in suis edd. præiverat, unde edd. Commelin. et Plant. quas Schmidius laudat, petierunt. τετρακνάμωνι κύκλω (h. τροχῶ, rotæ quatuor radios habenti) ἀλύτῳ (docte pro ἀλύτως vel ἀλυτοι) ἐνζεύσσα ἴγγα. Sic enim jungenda sunt verba; et: ἔφειν Οὐλυμπόθεν ἀνθρώποις. Supra Pyth. ii. 74. τετρακνάμων δισμός Ixionis occurrebat. 382. Οὐλυμπόθεν metro postulante Schmidius. Vulgo: Ὀλυμπόθεν. Pauw minus bene rescribere jubet: τετρακνάμωνι Ὀλυμπόθεν.

377. Pronior in hoc sum, ut κελαινώπας Κόλχους dictos putem nigros ad spectu, seu simpl. nigros (ut sup. P. i. 13, 14. κελαινῶπιν νιφίλαν) respectu originis ex Ægypto: vid. Herodot. ii. 104. ὅτι μιλάγγροίς ἐῖσι καὶ οὐλότριχίς. Κόλχοισι βίαν μίξαν, ut χίτρας, pugnant. Fuere quoque inter Argonauticarum rerum scriptores, qui cum Colchis pugnatum esse dicerent. Nescio tamen, an simpliciter h. l. accipiendum sit pro ἐμίχθησαν, παρεγένοντο, pro ἰαυτοῦς, ἰαυτῶν βίαν, ut βία Ἡρακλείους.

380—395. Si vulgari oratione utaris, sententia hæc est: tum primum adhibetum est philtrum a Venere ad Medeam Jasonis amore irretiendam. Iynx torquilla Linn. esse creditur secundum Aristot. Hist. A. ii. 12. Plin. xi. 48. s. 107. variis nominibus vulgo, recte an falso, impertita, frutilla, verticilla, motacilla;

mobilitate sua adumbrare credita æstantis amoris agitationem; quæ ut etiam augeretur, illigata avis rotæ circumgebatur. Est de ea ave locus præclarus in Schol. ad h. l. quibus add. Theocr. ii. 17. c. Schol. et Intpp. ad Xenoph. Memor. Socr. iii. 11. 17. Verheyk. ad Anton. Lib. p. 62. sq. [Böttiger N. Teutsch. Mercur m. Mai. 1810. Ex Schedis.] Ἰγγα simpl. pro delinimento (vid. Salmas. ad Solin. p. 662. a.), aut potius pro cupiditate dixit Pindarus inf. Nem. iv. 56. ubi Scholion aliud doctum in avem mutatam narrat Iyngem, filiam Echus vel Pithus s. Suadæ, quæ Jovem ad Jus amorem pellexerat. Phantasma poeticum haud insuave. [Venus tum primum Olympo hominibus attulit, inter eos vñgavit usum iyngis, illigatæ rotæ, edocuitque Jasonem carmen. Ex Schedis.]

Ἐν ἀλύτῳ ζεύξασα κύκλω

A. ι'. K. β'.

Μαινὰδ' ὄρνιν Κυπρογένεια φέρεν

385 Πρῶτον ἀνδρώποισι, λιτάς τ' ἔπαι-
δάς ἐκδιδάσκησεν σοφὸν Αἰσονίδαυ·

Ἄφρα Μηδείας τοκέων ἀφέλοι-
τ' αἰδῶ, ποθεινὰ δ' Ἑλλάς αὐτὰν

Ἐν φρεσὶ καιρομέναν

390 Δονέοι μάστιγι Πειδοῦς.

Καὶ τάχα πείρατ' ἀέ-
θλων δείκνυεν πατρῶϊαν·

Σὺν δ' ἐλαίῳ φαρμακώσα-
σ', ἀντίτομα στερεῶν ὀδυνῶν

395 Δῶκε, χρεῖσθαι. καταί-
νησάν τε κοινὸν γάμον

Γλυκὺν ἐν ἀλλάλοισι μίξαι.

386. *ἐκδιδάσκεισιν* Ald. cum Palat. C. *ἐκδιδάσκησεν* cum Gott. Rom. et seqq. ualde emendavit, ut nunc est, Schmid. *λιτάς* ut Ol. vi. 132. 387. *Μηδίας*. Videtur legendum esse *Μηδίαν*. Nam dicitur quis *ἀφιέσθαι τινά τι*. Subjectum est *Αἰσονίδης*. 392. *πατρῶϊαν* a Schmidio, probante Mingarello. Vulgo: *πατρῶϊαν*, inrito metro. 394. *ἀντίτομα*, *resistentia*, conjectura Spigellii, felix visa Schmidio, damnata Pauwio. Certe *ἀντίτομα* bene se habet, habito respectu ad *herbas sectas*, quibus in re magica utebatur Medea, ut essent antidotum, alexipharmacum gravium dolorum ex flamma, quam tauri spirabant.

390. In *μάστιγι Πειδοῦς* nescio an satis feliciter notionem petam a flagro, quo turbo agitur: quod in curarum animos versantium memoracione adhibuit Tibullus: *Namque agor, ut per plana citus sola verbere turbo, Quem celer adsueta versat ab arte puer,* et Virgil. *Æn.* vii. 578. seqq. ad quem vide. Alias dictum occurrit *μάστιξ* de terrore Panico in Rheseo 37. et de *Κυδοίμῳ* ap. Tryphiod. 595.

391. *πείρατα*, *summam eorum, quæ in-juncturus esset pater Æetes*.

395. Interpunge et ordina hunc in modum: *ἀντίτομα στερεῶν ὀδυνῶν δῶκε, χρεῖσθαι* (ut iis se inungeret), *σὺν ἐλαίῳ φαρμακώσασα*, postquam oleo ea miscuerat. *ἀντίτομα* ad Eurip. *Alcest.* 974. illustrat Jacobs *Animadverss.* p. 36.

[396. pacti sunt nuptias in futurum tempus, in reditu. cf. 452. *Ἐκ Schedis.*]

E. ι. K. ιγ'.

Ἄλλ' ὅτ' Αἰήτας ἀδαμάντινον ἐν
 Μέσσοις ἀροτρον σκίμφατο
 400 Καὶ βόας, οἱ φλόγ' ἀπὸ
 Ξανθᾶν γενύων πνέον καιομένοιο πυρὸς,
 Χαλκείαις δ' ὀπλαῖς ἀράσσει-
 σκον χθόν' ἀμειβόμενοι· τοὺς ἀγαγὼν
 Ζεύγλα πέλασσεν μοῦνος. ὄρ-
 405 θᾶς δ' αὐλακας ἐντανύσαις
 Ἦλαυν', ἀναβαλακίας δ' ὄργυι-
 ἄν σχίζε νῶτον γᾶς. ἔει-
 πεν δ' ᾧδε· τοῦτ' ἔργον βασιλεύς,

401. Schmidius refinxerat versum : Πνέον γενύων καιομένοιο πυρὸς, ut conveniret cum antitheticis. Nihil mutabis, si videris, si iambo esse anapaestum γενύων, et πνέον una syllaba efferendum ; bene sic sibi constat iambelegus. 403. Potest oratio continuari usque ad v. 407. ut ἔειπεν δ' ᾧδε apodosis sit, reliqua autem interjecta a τοῖς inde (pro εἰς) ea, quæ Æetas facere solitus sit, exponant. Sed præstat apodosin constituere τοὺς h. ταύτους ἄ. ut Scholiastes quoque facit : ut Æetes exemplo quasi arationis proposito invitet Jasonem, aut potius ab arduo labore deterreat. Itaque v. 408. Τοῦτ' ἔργον τελέσαις etc. 404. πέλασσειν, ut in antitheticis, spondeus. Erat πέλασσι. 405. ἐντανύσας vulgari forma editum ante Oxon. 406. Pro ὄργυιᾶν perperam Schmidius malebat τίλιθρον, ut spatium perarati agri, seu jugerum, exprimeretur. [ὄργυιαν Harmann. de Dial. Pind. p. ix. Ex Schedis.] Vocem istam ἀναβαλακίας cum γᾶς junxit Schol. τῆς ἐν τῇ στήθει τοῦς βῶλους ἄνω πεμπούσης. Schmid. et Oxon. ὄργυιᾶν ἀναβαλακίας jungunt. Pauw emendat ἀναβαλακίαις vel—κίαι. [Heynius in textu scripsit ἀὰ βαλακίας.] 408. More poetæ liceret hyperbaton facere et βασιλεύς referre ad ἔειπε, ne βασιλεύς, ὅς τις ἄρχι ναῖς, otiosam facit orationem. Atitamen necesse hoc non est ; sed rex, quisquis tandem ille est, qui navi regende præest.

404. sq. Æetes ὄρθας αὐλακας ἐντανύσαις Ἦλαυνι duplici modo potest dictum esse : aut ἐντανύσας sc. τοῖς βόαις κατ' αὐλακας ὄρθας. aut ἐντανύσας τὰς αὐλακας ὄρθας, recta ducens, secans, sulcos. ut Schol. ἐπ' εὐθείας ἦλαυνι τὰς αὐλακας. ἀναβαλακίας γᾶς recte Schol. ἐν τῇ στήθει τοῦς βῶλους ἀναπεμπούσης.

Mox v. 406. ὄργυιᾶν male olim de altitudine sulci interpretatus sum, Scholiastæ fraude ; est de arationis mensura accipiendum. Ut suo exemplo seu doceret seu deterreret, Æetes ducit sulci speciem ἐπ' ὄργυιᾶν, per tres cubitos, pro spatio quovis.

Ὅς τις ἄρχει ναὸς, ἐμοὶ τελέσαις
410 Ἄφθιτον στρωμνὰν ἀγέσθω,

Σ. ιά. Κ. ιδ΄.

Κῶας αἰγλᾶεν χρυσῆν δυσάνω.
Ὦς ἄρ' αὐδάσαντος, ἀπὸ κρόκεον
Ῥίψαις Ἰάσων εἶμα, θεῶ πῖσυνος
Εἶχετ' ἔργου. πῦρ δέ νιν οὐκ αἰόλει,
415 Παμφαρμάκου ξείνας ἐφετμαῖς.
Σπασσάμενος δ' ἄροτρον,
Βόεισι δήσαις ἀνάγκας
Ἔντεσιν αὐχένας, ἐμ-
βάλλων τ' ἐριπλεύρω φυᾶ
420 Κέντρον αἰανῆς, βιατὰς
Ἐξεπόνησ' ἐπιτακτὸν ἀνήρ
Μέτρον. ἴϋξεν δ' ἄφω-

409. τελέσας ante emendationem Schmid.

411. χρυσῆν δυσάνω, secundo

casu, an errore typographi, Ald. et Rom.

414. Legebatur αἰόλλι cum

injuria metri. vid. Not. Pauw rescribit αἰόλι ab αἰόλω. Aldus corrupte: πῦρ δέ νιν οὐ καὶ ἄλλαι.

416. σπασσάμενος refinxit, ut syllaba producat.

417. δῆσιν invexerat Rom. sed revocavit δήσας (aut, Pindarico more, δήσαις) Schmidius ex Aldo et Pal. C. Pauw δῆσιν γ' olim lectum fuisse suspicatur.

422. ἴϋξεν e Pal. C. Schmidius. vulg. ἴϋξεν. etiam hoc usitatum fuisse Pauw pronuntiat.

410. ἄφθιτον. v. Isthm. viii. 89.

prescripta a Medea medicamina.

414. πῦρ δέ νιν οὐκ αἰόλει rescribendum est cum Pauwio metri caussa. Repetit ille ab αἰόλω pro αἰόλλω. Hesiod. Sc. H. 399. ἄτ' ἄμφακας αἰόλλονται, variantur colore. Ita ipsi fuit αἰόλει præsens pro imperfecto. Sane ab αἰόλος factum esse debuit αἰόλω, et hoc αἰόλλω. Fuit tamen etiam αἰόλω, quod Etym. M. habet, et ex Platonis Cratylō laudatur. Ita αἰόλει erit pro ῥόλει. Notio autem vocis est certa: est κινῆν. jam ut *potere aliquem* vel vulgari oratione dicitur de animi motu, recte Schol. per *ταράσσιν* exposuit. Similiter *στρέφειν*, *δανῆν*, *κικᾶν* poetis. Et *ἰφισμα* 415. sunt

417. βόεισι ἔντεσιν accipiebam tanquam magis poeticum, retracto epitheto a boum collo ad jugum tauris impositum; nisi malis ἔντια βόια esse lora e bovinis coriis facta. [ἔντια constringunt, ἀνάγκην faciunt. Ex Schedis.]

419. φυᾶ ἰμπλεύρω pro σώματι, et hoc pro proprie dicto πλεύρω.

420. κέντρον αἰανῆς, molestum, acerbum. cf. sup. Pyth. i. 161.

422. μέτρον pro ἄροτρον, ex mensura agri peraranda. ἀφωνήτω περ (ἰν) ἄχι, ἔμπας ἴϋξεν Ἄι. etsi muto in dolore, stupens, eripit tamen exclamatione.